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RELATORIO 5/2024 - DEOCF/DIAP/DG-TERCENT/CATCE/IFPI

TERESINA, 20 de maio de 2024.

Relatério da despesa realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Relatoério da receita arrecadada - Por Natureza

Exercicio Financeiro de Abril de 2024

Em RS 1,00
23 25 28
Elemento Despesa |Natureza Despesa Detalhada
DESPESAS DESPESAS DESPESAS
EMPENHADAS | LIQUIDADAS PAGAS
DIARIAS -
14 PESSOAL CIVIL 33901414 | DIARIAS NO PAIS 1.037,50 860,11 860,11
AUXILIO
18 |FINANCEIRO A |33901801 S](())Ls:?sDE ESTUDO 22.801,04 22.800,00 22.800,00
ESTUDANTES
AUXILIO
20 [FINANCEIRO A |33902001 ﬁllijsxéﬂlos,ﬁDORES 813,67 813,67 813,67
PESQUISADORES
GAS E OUTROS
33903004 | MATERIAIS 16.155,00 5.330,70 5.164,74
ENGARRAFADOS
ALIMENTOS PARA
33903006 ANIMAIS 8.724,00
GENEROS DE
33903007 ALIMENTACAO 467.248,41| 369.743,16| 367.077,48
33903016 MATERIAL DE 5.006,78

EXPEDIENTE




30

MATERIAL DE
CONSUMO

33903021

MATERIAL DE COPA E
COZINHA

3.621,06

805,54

805,54

33903022

MATERIAL DE LIMPEZA
E PROD. DE
HIGIENIZACAO

7.491,95

7.271,99

7.271,99

33903024

MATERIAL P/
MANUT.DE BENS
IMOVEIS/INSTALACOES

173,90

173,90

173,90

33903025

MATERIAL P/
MANUTENCAO DE
BENS MOVEIS

4.571,57

24,57

24,57

33903026

MATERIAL ELETRICO E
ELETRONICO

144,21

144,21

144,21

33903035

MATERIAL
LABORATORIAL

5.248,03

33903036

MATERIAL
HOSPITALAR

2.584,98

33903059

MATERIAL PARA
DIVULGACAO

1.366,80

33903096

MATERIAL DE
CONSUMO - PAGTO
ANTECIPADO

4.000,00

4.000,00

4.000,00

37

LOCACAO DE
MAO-DE-OBRA

33903701

APOIO
ADMINISTRATIVO,
TECNICO E
OPERACIONAL

56.200,35

16.348,40

15.575,94

33903702

LIMPEZA E
CONSERVACAO

632.369,53

388.704,21

271.516,67

33903703

VIGILANCIA OSTENSIVA

492.289,68

246.144,84

243.964,36

33903704

MANUTENCAO E
CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS

312.827,27

253.704,45

241.613,83

33903705

SERVICOS DE COPA E
COZINHA

393.090,73

289.479,07

255.228,06

33903916

MANUTENCAO E
CONSERV. DE BENS

12.499,00

12.499,00

2.500.00




IMOVEIS

MANUT. E CONSERV.

33903917 | DE MAQUINAS E 600,00 600,00 600,00
EQUIPAMENTOS
SERVICOS DE ENERGIA
33903943 |2 " 575.959,78| 557.481,34| 528.298,01
SERVICOS DE AGUA E
33903944 0 o 8.403,69 8.403,69 7.609,52
OUTROS
SERVICOS DE
39 SERVICOS DE
TERCEIROS PJ - |33903958| 7" o & 8.160,00|  4.782,44|  4.782,44
OP.INT.ORC.
SERVICOS GRAFICOS E
33903963 | o0 432,50
SERVICOS DE APOIO
33903965 | eaere 415.458,00| 190.13543| 178.212,41
LIMPEZA E
33903978 (o cioin a 9.851,71 6.153,50 6.153,50
OUTROS SERV.DE
33903996 | TERCEIROS PJ- PAGTO 1.000,00 1.000,00 1.000,00
ANTECIPADO
LOCACAO DE
SERVICOSDE 133904004 | EQUIPAMENTOS DE 15.077,56| 11.208,36| 11.208,36
TECNOLOGIA DA TIC - IMPRESSORAS
40 | INFORMACAO E
COMUNICACAO OUTSOURCING DE
-PJ
33904016 1 oor e O 29.090,82| 28.129,40| 28.129,40
OBRIGACOES CONTRIBUICAO P/
47 |TRIBUTARIAS E  |33904722 | CUSTEIO DE 13.023,98 7.209,14|  7.209,14
CONTRIBUTIVAS ILUMINACAO PUBLICA
DESPESAS DE
92 | EXERCICIOS 33909293 :_,('\'E'g;':m%iis E 70.463,81| 70.463,81| 70.463,81
ANTERIORES

TOTAL GERAL

3.597.787,31

2.504.414,93

2.283.202,56
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